СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Веретенникова Петра Владимировича – концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 50-летием со дня рождения.
1.2. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 55-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа № 31» следующих сотрудников учреждения:
	Колесанову Татьяну Анатольевну
	-
	учителя математики;

	Никитину Марину Павловну
	-
	педагога-библиотекаря;

	Реутскую Татьяну Александровну
	-
	специалиста по кадрам.

1.3. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа № 31» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 55-летием со дня основания учреждения.

1.4. Батяева Александра Павловича – директора общества с ограниченной ответственностью «НовосибСтрой» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активное участие в решении вопросов местного значения.

1.5. Заковряшину Ольгу Владимировну – учителя физики муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.6. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие дошкольного образования в городе Новосибирске и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников следующих работников дошкольных учреждений:
	Анпилогову Любовь Николаевну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 238 комбинированного вида»;

	Жилякову Екатерину Петровну
	-
	педагога дополнительного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 555»;

	Серечкову Ларису Петровну
	-
	заведующего хозяйством муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 238 комбинированного вида»;

	Сиверскую Ларису Петровну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 203 «Радужка»;

	Усольцеву Ирину Юрьевну
	-
	главного бухгалтера муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 555»;

	Шрейдер Лилию Владимировну
	-
	учителя-логопеда муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 555»;

	Шугарову Зинаиду Алексеевну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 203 «Радужка».

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 90 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»:
	Иванову Наталью Александровну
	-
	педагога-библиотекаря;

	Нагогу Екатерину Михайловну
	-
	учителя физики.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 81 «Дошкольная академия»:
	Колметову Галину Ивановну
	-
	учителя-логопеда;

	Середу Олесю Владимировну
	-
	заведующего;

	Трегубову Ольгу Алексеевну
	-
	учителя-логопеда.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и по итогам работы в 2022-2023 учебном году следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 70 «Солнечный город»:
	Малову Ольгу Андреевну
	-
	старшего воспитателя;

	Синельник Ольгу Викторовну
	-
	старшего воспитателя;

	Фомину Анастасию Михайловну
	-
	воспитателя.

1.10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с профессиональным праздником Днем учителя следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 86»:
	Горюнову Надежду Александровну
	-
	директора;

	Шмерко Ольгу Александровну
	-
	учителя истории и обществознания.

1.11. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 215 имени Д. А. Бакурова»:

	Бердникову Кристину Александровну
	-
	учителя математики;

	Усову Ольгу Вячеславовну
	-
	педагога-психолога.

1.12. Коллектив Городского отделения почтовой связи Новосибирск 17 Новосибирского почтамта Управления федеральной почтовой связи Новосибирской области акционерного общества «Почта России» за высокие трудовые, профессиональные достижения, качественное предоставление услуг почтовой связи населению Октябрьского района города Новосибирска и в связи с празднованием Дня российской почты.

1.13. Тетерину Нину Васильевну – председателя территориального общественного самоуправления «Телецентр» Ленинского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни города Новосибирска.

1.14. За активное участие в общественной жизни города Новосибирска и в разработке и реализации социальных проектов города Новосибирска следующих руководителей общественных организаций:

	Зиброва Василия Владимировича
	-
	президента Региональной общественной организации по защите прав собственников «Сохрани Родной дом»;

	Юшкову Марину Николаевну
	-
	президента автономной некоммерческой организации «Центр общественных инициатив ФОРПОСТ 33».

1.15. Игольникову Анну Владимировну – педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Центр развития ребенка- детский сад № 501 «Медвежонок» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников.
1.16. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске следующих сотрудников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв»:

	Авилову Александру Алексеевну
	-
	бухгалтера;

	Заболотского Максима Александровича
	-
	старшего тренера-преподавателя;

	Исакову Екатерину Вадимовну
	-
	тренера-преподавателя.

1.17. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие водопроводно-канализационного хозяйства города и в связи с ежегодным конкурсом профессионального мастерства следующих сотрудников муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ»:
	Матросова Александра Александровича
	-
	мастера участка цеха «Водосеть-2»;

	Павликова Николая Алексеевича
	-
	мастера участка цеха «Водосеть-1»;

	Ревенка Владимира Владимировича
	-
	слесаря аварийно-восстановительных работ (6 разряд) строительного цеха;

	Соколова Александра Сергеевича
	-
	слесаря-ремонтника (5 разряд) цеха «Очистные сооружения канализации»;

	Трофимова Александра Владимировича
	-
	слесаря-ремонтника (5 разряд) цеха «Насосно-фильтровальная станция-3».

1.18. Макарову Алициону Васильевну – члена ревизионной комиссии Новосибирской областной общественной организации детей погибших участников Великой Отечественной войны «ЭХО» за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни города Новосибирска, большой вклад в развитие системы патриотического воспитания и в связи с 25-летием со дня создания Новосибирской областной общественной организации детей погибших участников Великой Отечественной войны «ЭХО».
1.19. Перешивкину Валентину Сергеевну – ветерана труда за активное участие в общественной жизни города Новосибирска и в развитии институтов гражданского общества и в связи с 80-летием со дня рождения.
1.20. Климашевич Светлану Ивановну – контролера производства ТВЭЛ 5 разряда отдела технического контроля (цех № 13) публичного акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием со дня основания публичного акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов».

1.21. Анацкую Светлану Ивановну – заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 444 «Березка» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 40-летием со дня основания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 444 «Березка».
1.22. Южакову Инну Александровну – заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 461 «Золотая рыбка» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения и в связи с 40-летием со дня рождения.
1.23. Бурлакову Нину Васильевну – главного библиотекаря отдела сопровождения исследовательской деятельности библиотеки Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи с 85-летием со дня основания библиотеки Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет».
1.24. Мамлееву Людмилу Анатольевну – учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 187 имени кавалера ордена Мужества Александра Бурмистрова» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 65-летием со дня рождения.
1.25. Михайлову Ольгу Михайловну – учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 187 имени кавалера ордена Мужества Александра Бурмистрова» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня рождения.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	                           Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	                О. А. Кондратенко